
ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00039/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia
19 de Junho de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
SERViÇOS DE EXAMES DE IMAGEM TIPO ULTRASONOGRAFIA, SEM USO DE
IRRADIAÇÃO, OBSTÉTRICO, MEDICINA INTERNA, MÚSCULO ESQUELETICO,
OFTALMOLOGICO, DOPPLLER, TRANSFONTANELA, GINECOLÓGICO, ENDORETAL
COM EQUIPAMENTO INCLUSO. Recursos: previstos no orçamento vigente,
Fundamento legal: Lei Federal nO 10:520/02 e Decreto Municipal nO. 028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital:
wwwJtapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 04 de Junho de 2019
TARCISIO FRANÇA'DASILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 06.06.19
O - Diário Oficial doEstado - 06.06.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 05~06.19



----------------------~---------------------------------------------------Recibo do Sacado

00190.0000902941.02100400133.144170179300000069384

(-) Desconto / Abatimento (-) Outras deduções (+) Outros acréscimos

Nosso númeroCedente
PR - Imprensa NadouaJ
Número do documento

4

Sacado

4117832- FUNDO MtOOCIPAL DE SAúDE DE rrAPOROROCA, CNPJ: 12.099.621/0001-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO., SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PB, CEP: 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR
Instruções Autenticação mecânica
A publicaçlo da(s) matéria(s) está condicionada à compensaçlo bancária deste documento, com previsão de publicaçlo de, no mínimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a vaJidade.

Referente a pubtíeação do oficio 5338097 enviado em 04/0612019

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~

_ BANCanOBFtA5llJ 001-91 00190.0000902941.02100400133.144170179300000069384
I, Local de pagamento \!lmcimeu.tii li!

.[0 tJ
' PagáYel em quaJquer Banco até o vencimento ~
Cedente Agência/Código cedente

PR - Imprensa Nacional 1607-1/55573000-X
Data do documento NlI documento I ~edoc. I ~ceite Data process, Nossonúme:ro

04/06/2019 4 0410612019 0002941021 OOOOU:J144
Uso do banco IConvênio Carteira I =tie I Quantidade Valor Documento ~,':v.ti~,: - ~,i:ir> "= 1/.jí.: ", ,3380412941021 17/124 0001 693,84 "".... ''', "",~""~:Y·",, - ~

Instruções
(-) Desconto / Abatimento

Após vencimento, este boleto perde a validade. (-) Outras deduções

t-t') Mora IMulta

(+) Outros acréscimos
Referente a publicação do oficio 53J8097 enviado em 04/0612019

(=) Valor cobrado

Sacado

487832 - FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.621/0001-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PB, CEP: 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR ICoo. baixa

Auteuticação mecânica- Ficha de Compensaçlo

----------------------------------------------------------------ç_"!!."~~~~'!!!~~



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1s-a
II Imprimir Recibo I II I Página Principal I

Presidência da República ~NImprensa Nacional +~(\
Envio Eletrônico de Matérias

Iq .;;D:WOComprovante de Recebimento o..~ t7,êe
~ ~/-v~'"

1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 04/06/2019 15:37:55
Origem: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOUVEIRA
Ofício: 5338097
Data prevista de publicação: 06/06/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

11743982 AVI E EXTRATO.rtf 12c9013ed9419fb8 21,00 R$ 693,84e2d817bd2d84e492
lTotal da matéria 2~00 R$693,84

!TOTALDOOFICIO 21,00 R$693,84

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5338097 04/0612019



44

S)
JoãoPessoa· Quarta-feira, 05 de Junho de 2019

Prefeitura Municipal
deltatuba

PREF'&ITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0001212019

o Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial 0°0002212019,para o dia 18de Junho
de 2019 às 10:00horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Professor,José Silvério, 75 - Centro
- Itatuba - PB. Informações: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no referido endereço,
Telefone: (083) 3398-1020. E-mail: pmitatuba_adm@botmail.com.

Itatuba - PB, 05 de Junho de 2019
JUSCEl:.lNO MONTEIRO DA SILVA

Pregoeiro Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 0000312019

OBJETO:Contratação de empresa de construção civil para, pavimentação emparnlelepipedosem diversas
. na Zona Ruraljunloao Municlpiodeltatuba-PB. UCITANTESHABILITADOS: FABIO
FRANCO ElRELI; JRP CONSTRUÇÕES E COMERCIO LIDA; NATALJOSÉ BARBOSA

DA SILVAElREU - ME, LICITANTES INABILITADOS: ESTRUCI'URALENGENHARIA LTDA
ME; F&CONSTRUÇÕES ESERVIÇOSElRELl; B2 CONSTRUÇÕES ElRELI. Dos ato. decorrentes
do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art, 109, da.LeiFederal n". 8.666/93 e suas
alterações, Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua
Professor José Silvério, 75 - Centro - Itatuba - PB, no horário das 08:00 a. 14:00 horas dos dias úteis.
Telefone: (083) 3398-1020. E-mail: prnitatuba_adm@hotmail.com.

Itatuba - PB, 04 de Junho de 20 I9
ZENlLDO BRASIL GUERRA BORBA

Presidente da Comlsôo

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

'PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00036/1019

Nos termos do relatório finaI apresentado pelo Pregoeiro OficiaI e observade parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO00036120I9, que objetiva: CONTRATAÇÃODE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOSDE CIMENTO PRÉ-MOLDADOS, DES
TINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE lNFRAESTRlJTURA DESTE
MUNICÍPIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatórío em favor de: LAHIS PAULA
ROSA DE OLIVEIRA -RS 239.490,00; TARCISlO COPPI BORGES -RS 645.000,00.

ltapororoca - PB, 04 de Junho de 2019
ELlSSANDRAMARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N' 00004I2019

OBJETO: Contratação de empresa para Construção do Portal de Entrada, a ser implantado noMunicipio
de ItapororocalPB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação:
EBS CONSTRUCOES E SERVlCOS ElRELI - Valor. RS 199.300,00.Dos ates decorrentes da procedi
mento licitatôrio, caberão recursos nos termos doArt. 109,da Lei FederaI n". 8.666/93 e suas alterações.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Frei Damião
Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, no horário das 08:00 as 1.2:00horas dos dias úteis, Telefone:
(083) 32941])2, E-mail: pmilicitacao2013@hottnail.com.

Itapororoca - PB, 04 de Junho de 20 I9
TARCislO FRANÇA DA SILVA

Presidente da ComlHio

PREFEITURA MUNICIPAlJ DE
FUNDO MUNlCIPALDE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE UClTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0003912019

orna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sedisda na Rua Frei
amião de Bozzano, 007 - Centro - ltapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 19 de Junho de 2019,
citação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: SERVIÇOS DE EXAMES DE

GEMTIPO ULTRASONOGRAFIA, SEMUSO DE IRRADIAçÃO, OBSTÉTRICO, MEDICINA
nlITERNA,MÚSCULO ESQUELETICO, OFTALMOLOGlCO,DOPPLLER, TRANSFONTANELA,
GiNECOLÓGICO, ENDORETALCOMEQUIPAMENTOINCLUSO.Recursos:previstosno orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n' 10.520/02 e Decreto Municipal n", 02812oo5.lnfonnações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado, Telefone: (83) 32941I 12.

E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com, Edital;www.itapororoca.pb.gov.brouwww.LCe,pb.gov.b
ltapororoca - PB, 04 de Junho de 2 19

TARCISIO FRANÇA DASILVA )T- :_preg::':=:Cle:::lroOfIciai

PREFElTURA'MUNlCIPAL DE JTAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO:Aquisições parceladas de Materiais Médicos hospitalares para atendimento aos pacientes das
Unidades Básicasde Saúde, SAMU,CAP'S. FUNDAMENTOLEGAL: PregãoPresencial n°0002712019.
DOTAÇÃO:Recursos Federais, Próprios eOutros do Municipio de Itapororoca: 12.120Fundo Munici
pal de Saude de ltapororoca 3390.30 Material de Consumo 3390.32 Material de Distribuição Gratuita.
VIGÊNCIA: atê o final do exercício financeiro de 20 19.PARTESCONTRATANTES:FundoMunicipal
de Saúde de ltapororoca e: CTN° 00116/2019 - 29.05.19 - RDF - DISTRIBUIDORADE PRODUTOS
PARASAUDELIDA- R$ 248.341,29; CTN° 00123/2019 - 29.05.19 - CIRUFARMACOMERCIAL
LIDA- R$ 3 10,00; CTN"00124/2019 -29.05.19- ENDOMED COME REPDEMEDlCAMENTOS
LIDA- RS 45,301,18; CT N" 0012512019 - 29.05.19 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICA
MENTOS LIDA - RS 50.858,30; CT N" 00126/2019 - 29.05.19 - LARMED DISTRlBUIDORADE
MEDICAMENTOS E MATERIALMEDICO HOSPI - RS 19.353,90; CT N"0012712019- 29.05.19-
NNMED - DISTRlBUlCAO, IMPORTACAOE EXPORTACAODEMEDICAMENTO - RS 20.187,35:
CT N° 0012812019 - 29.05.19 - PANORAMACOMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMA
CEUTICOS LTDA - RS 127.682,69; CT N° 00129/2019 - 29.05.19 - TECNOCENTER MATERIAIS
MEDICOS HOSPITALARES LIDA - RS 32.024,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Medicamentos destinados a Assistência Farmacêutica junto as
Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMU c a Farmácia Básica do Municipio de ltapororocalPB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão PresenciaIn" 0001412019,DOTAÇÃO:Recursos Federais, Próprios e
Outros do Municlpio de Itapororoca: 12.120FundoMunicipal de SaudedeItapororoca 3390.30Material
deConsumo 3390.32 Material de Distribuição Gratuita. VIGÊNCIA: até o fina) do exercido financeiro
de 2019, PARTESCONTRAIANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CTN" 00I I5120I9
- 29,05.19 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LIDA - RS 71.475,50; CT
N° 0011712019- 29.05.19 - ClRUFARMA COMERClALLIDA- RS 5L144,OO;CTN°ooH8/2019-
29.05.19 -DROGAFONTE MEDICAMENTOS EMATERlAL HOSPITALAR - RS 129.192,80; CT N"
001I912019-29.05. 19- ENDOMEDCOM EREPDEMEDICAMENTOS LIDA -RS 18,807,00;CTN°
00120/2019- 29.05.19- LARMEDDlSTRTBUlDORADEMEDICAMENTOSEMATERIALMEDICO
HOSPI- RS 54.472,80; CTN°0012112019- 29.05.19 - NNMED - DIST~UICAO,IMPORTACAO E
EXPORTACAODEMEDICAMENTO - RS 120.836,28; CTN"0012212019- 29.05,19 - PANORAMA
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LIDA- RS 148.197,00,
RONALOO MASCENA DE OLlVElRA
Gestor

Prefeitura Municipal
de Santa Inês
[_---c__ ..'-- _~ .....:: ~ • -, - _ ._~ ~ ... -" "___'.."-:=':"'i
I - • .' • • ",'

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA lNts
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PREÇOS DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.' OllllOl9

A CPL da PrefeituraMunicipal de Santa lnês-PB, no uso de suas atribuições cooferidas pela Lei Federal
n° 8.666193e suas alterações e ainda amparada pela Portaria n" 00212019,torna publico aos interessadoso
resultado dejulgamento dos preços da Licitação Tomadade Preços n° 01212019,do tipo menor preço por
item. Cujo objeto é • Contrataçãode empresa para fumecimentoparcelado demedicamentos para atender
ao programa farmácia básicae atençãobásica doMunicípio deSanta lnês.-PB, da seguinteforma: JJDistri
buidoradeProdutos hospitaJaresLida, venceuos itens01 a 119,novaIorglóbaI de RS RS 116.761,64(cento
e dezesseismil. setecentose sessenta e um reais e sessenta e quatro centavos) quanto a empresaUltramega
Distribuidora HospitalarLida, não venceu nenhum item. Os autos do processo encontram-se com vistas
franqueadas, ficando aberto prazo recursalnos termos doArt 109da lei 8,666193e no EditalTPOJlIlOI9.
Cientifique-se, Publique-se.

Santa !nés - PB, 04 de Junho de 2019.
JOÃO NUNES DA SILVA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Alhandra

I . '_ 'r . " _ .' . _ I-""_;
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA
REPUBLICAÇÃO POR lNCORREÇÃO (*)

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' OOOOIllOl9

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e obs
daAssessoria Jurídica, referente aTomada de Preços n°'OOOO112019.que objetiva: CO



DLÚUo OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEIN~ 07DE 15DENOVEMllRODE 1978
ANO: 2019 I MIs: JUNDO I NÚMERO: 1216

Itapororoca - Quarta - feira 05 de Junho de 2019

ESTADODA pARAIBA
FUNDOMUNICIPAL DESAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE lICITAÇAO
PREGÃOPRESENCIALN° 0003912019

Toma público que fará realizar através do PregoeiroOficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damiãode Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca- PB, às 08:15 horas do dia
19 de Junho de 2019, licitaçãomodalidadePregão Presencial,do tipomenor preço, para:
SERViÇOS DE EXAMES DE IMAGEM TIPO Ul TRASONOGRAFIA, SEM USO DE
IRRADIAÇAO, OBSTÉTRICO, MEDICINA INTERNA, MÚSCULO ESQUElETICO,
OFTAlMOlOGICO, DOPPllER, TRANSFONTANELA,GINECOlÓGICO, ENDORETAl
COM EQUIPAMENTO INCLUSO. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: lei Federal nO 10.520102 e Decreto Municipal nO. 02812005.
Infomiações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com.Edital:
www.itapororoca.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br. Itapororoca- PB, 04 de Junhode 2019

TARCISIOFRANÇADASilVA - PregoeiroOficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 06.06.19
O - Diário Oficial do Estado - 06.06.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 05.06.19



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃo -Seção 3
53

ISSN 1677-7069 Nº 108, quinta-feira, 6 de junho de 2019

45.3.01,18; CT NO .0.0125/2019 - 29 ..05.19 - EXPRESSDISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA - R$ 5.0.858,30; CT NO 00126/2019 - 29 ..05.19 - LARMED DISTRIBUIDORA DI
MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPI - R$ 19.353,9.0; CT NO0012'7/2019 - 29 ..05.19
- NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMEN:rD - R$
2.0.187,35; CT Nº .0.0128/2019 - 29:05.19 - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
E FARMACEUTlCOS LTDA - R$ 127.682,69; CT N2 00129/2.019 - 29 ..05.19 - TECNOCENTER
MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - R$ 32.024,00.

EXTRATO DE CONTRATOS

0BJETO: Aquisições parceladas de Medicamentos destinados a Assistência Farrnacêuttca
junto as Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S,SAMUe a Farmácia Básica do Municfpio de
Itapororoca/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n2 00014/2.019, DOTAÇÃO:
Recursos Federais} Pr6prios e Outros do Município de Itapororoca: 12.120 Fundo MI,Jnkipal
de Sauded~ Itapororoca 3390.30 Material de-Consumo 3390.32 Material de Oistrlbuição
Gratuita. VIG~NCIA: até o final do exereleio financeiro de 2019. PARTES'CONTRATANTES:
Fundo Municipal de Saúde de ttaporcroca e: CT NO 00115/2.019 - 29 ..05.19 - RDF -
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$ 71.475,5.0; CT NO'00117/2.019 -
29 ..05:19 - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$ 51.144,.00; CT Nº 00118/2.019 . 29.05.19 -
DROGAFONTE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR - R$ 129.192,8.0;, CT N'
.00119/2.019 - 29 ..05.19 c ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 18.807,00;
CT NO00120/2019 - 29 ..05.19 - LARMED. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
MEDICO HOSPI - R$ 54.4:72,80;: CT NO 00121/2.019 - 29 ..05.19 - NNMED - i;>ISTRIBUICAO,
!MPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - RS 120.836,28; CT NO 00112/2.019 -
29.05.19 - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMAC.EUTICOSLTDA - RS
148.197,.0.0.

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 39/2019

Torna público que fará realizaratravés do PregoeiroOficiai e Equipe de Apolo;
sediada na Rua Frei 'Darniêo de Bozzano, 007 - Centro 4 ttapcroroca - PB, às Q8':15 horas
do dia 19 de Junho de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: SERViÇOS DE EXAMES DE IMAGEM nro ULTlRASONOGRAFIA, SEM USO DE
.IRRADIAÇÃO, OBSTÉTRICO, MEDICINA INTERNA, MÚSCULO ESQUELETICO,
OFTALMOLOGICO, DOPPLLER, TRANSFONTANELA, GINECOLÓGICO, ENDORETAl COM
EQUIPAMENTO INCll)SO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
FederalnQ 105,20/02 e DecreteMunicipalnQ.028/2005.Informações:no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado, Telefone: (83) 32941112. [
mail: pmilicita'Cao2013@hotmail.com.Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 4 de Junho de 2019.
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoe'

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP NR 04-015/2019

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NO: 2.019/0027941 - (Junção dos Processos:
2D19/Dl6888/SEPLAN; 2019/D16984/SETUR; 2019/D17002/IPM; 2D19/01832D/FUNJOPE;·
2D19jD.18375/PROCON-JP; 2D19/018462/SEAD; 2019/019Dn/S.ECITEC;
2019/D19441/COMPDEC; 2D19/D19524/SEFIN; 2019/D19580/SEMAM;
2019/019666/SETRAB; 2019/D19844/SEMHAB; 2019/D19906/CGM; 2019/D19915/ICV;
2019/020D31/SEINFRA; 2019/020126/SEREM; 2019/020151/SEMU5B.; 2019/D20218/SEPPM;
2oí9/D2D24D/SEDES; 2Q19/D20l91/SEJER; 2019/010473/SEGAP; 2019/D2D683/GAPRE;
2019/D2D730/SEMOB; 2D19/020754/EMLUR; 2019/02D767/SEDURB; 2019/D21946/SEDEC e
2D19/026333/SMS).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTlRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERViÇO DE LOCAÇÃO DE VEfcULOS, COM E SEM
INCLÚSÃO DE CONDUTOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADESDA PREFEITURA MUNICIPAL
DE JOÃO PESSOA (SECRETARIAS, ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES E AUTARQUIAS), CONFORME
CONDiÇÕES E EXIG~NCIAS ESTABELECIDASNESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. .

O pr.egoeiro responsávelpelo procedimentoem tela comunicaaosmteressad~s
que ~ sessão pública definida para o dia 13/06/19 foi adiada para o dia 18/06/19 as
08:30h, tendo em vista alterações_no Editail e seus anexos, em face impugnações
interpostas.

Edital: www.com-prásgovernamentais.gov.br
www.transparel1cia.joaopessoa.pb.BPv.br/lidtacoes

João Pessoa, S de junho de 2019.
DALPESSILVEIRA DE SOUZA

Pregoeiro

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORR~NCIA N' 33005/2019

OBJETO: EONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA ~ARA REAUZAÇÃO DA
OBRA DE CONTENÇÃO DO PROCESSODE ERosiío MARINHA DA FALESIA DO CABO BRANCO
E DA PRAIA DO SEIXAS NA CIDADE DE JOÃO PESSOA/PB - l' ETAPA: PROTEÇAo DO SOP~
DA FAL~SIA. A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Especial de
Uéitação da SEPLAN,toma público o resultado de julgamento da proposta come~clalda
CONCORRÊNCIA N' 33005/2019: EMPRESAS CLASSIFICADAS:COMTÉRMICA COM. TERMICA
LTDAH$ 4.119.254,89; PLANES ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA:EPP ,RS 4.350.603,.06 e
CONSTRUDANTAS CONSTRUÇÃO E INCORP. LTDA RS 4.SS0.591,99. DESCLASSIFICADAS:
VERTICAL GREEN DO BRASIL LTDA.; L1GHT ENGENHARIA E COM. EIRELI; COMERCIAL E
CONSTRUTORA FÊNIX EIRELI E LOMACON LOC, E CONSTRUÇÃO LTDA todas por
descumprimentodo item,8.5 do ~ital por .apresentar~,minconsistênc;i~snascom~o~ições
de preços unitários, conforme descrito no relatÓriO UE_M/SEPLA~, O relat,~rI~ de
julgamento das propostascomerciÇiisencontra-sedi~ponfvelno Portal da Trans~arenclada
Prefeitura Municipal de João Pess,oa e na CEl CUJO endereço consta n~ preambulo do
edital. Fitam franqueada's vistas ao processo, ·abrindo-se o praz,? recursal na forma da
lei.

João Pessoa, 5 de junho de 2019.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

Presidente da CQmissão Especialde Udtação - SEPLAN
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A Pavimentaç.ão em Paraleleplpedos das
Ruas: ,André Terto da Costa", José Caetano de A,ndrade, Maria Alves Brasileiro e Rua
Maria Salomé Pereira 'da Costa- Trecho 1, no Munldpio de lagoa Seca, conforme
contrato de Repasse NO 1041.500"69/1011-MCIDADES. FUND,6;MENTO LEGAL: Tomada
de Preços nº 00001/2018. ADITAMENTO.: Dar- contin_uidad~ a e_xeeução ~o obJeto
contratado, ,PARTES CONTRATANTES: Prefeit,ura Municipal de Lagoa Seca e: a Nº
.00126/2018 - Sales e Sales Construções LIda - ME - CNPI: 20.852.652/0.001-61 - 2°
Aditivo - prorroga o prazo por mais 180 dias. ASSlNATURA: 23.05.19

~. Estedocumentopode ser verificadono enderEçoeletrpnico .
~ hnp~!I_.!n.e.ov.bf/aut~"ticid"de,html. 'pelo'códiiO 053020190606002'03

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 5/2019

_ Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Jose Benicio de Araujo, 12.I - Centro - Massar~nduba - PB, às 09:'00 horas
do dia .18 de' Junho de 2'019, licitação modalidade Pregâo Presencial, do tipo menor preço,
restrita à participação de Microempresa's, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados,
visando formar Sistema de Registro de Preços para co.ntratações futuras, para: SERVIÇOS
DE LOCAÇÕESDE VEfcULOS PARA 'SUPRIR A NECESSIDADEDA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
lei Federal nQ• 8.666/93. Informações: no horârio das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado.Telefone: (83) 3399-1105.Edital: www.tce.pb.govbr

Massaranduba - PB, 4 de Junho de 2019.
ÃNG.ELA MARIA BARBOSA DE ARAUJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: 1. TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 16.D.01/2018/CPLjPMM. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO e a empresa MJC CONSTlRUÇÕES LTDA - EPP.
OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO' DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CISTERNAS
DOMICILIARES PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA DE CHUVA. Constitui objeto do presente
Termo Aditivo a Prorrogação do 'prazo de vigência por 10 (dez) meses, a partir da
assinatura do presente Aditivo, com vigência de OS de, Junho de' 2019 a OS de Abril de
2020, ii partir da assinatura do presente. FUNDAMENTAÇÃO: este Termo Aditivo, 'com base
na Cláusula Terceira do Contato Inlclàl e .em conformidade com o Art. 57, §12, inciso II, da
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. ANNA LORENA DE FARIAS LEITE
NOBREGA - Prefelta - Monteiro - PB, 05 de Junho de 2019.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS- FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei
Federal ns 10.S20/D~, Lei Complementar Federal nO. 1·23/20.06 e a Lei n•. 8.666/93 -
ALTERADA - PROCESSO L1CITATÓRIO NO. 021/2019, Pregão Presencíal nO. 2.6 ..011/2.019 -
SRP.VIG~NCIA: 00 presente contrato tem vlgêncta até 12 (dozelmeses a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Educação de
Monteiro/Anna Lorena de Farias leite Nobrega e a empresa: SANTA MARIA COMÉRCIO QE
ALIMENTOS LTDA/ Wendél Gutemberg Dos Santos Barbosa, CNPJ n.s 19.253.218/0001-86,
com sede a Av. Assis Chateaubriand, 4755, Galpão 6A, Distrito Industrial, Campina Grande
- PB, com o vator total de R$ 549.290,00 (Quinhentos e quarenta e nove mil, duzentos e
noventa reais) - Contrato Adrrtintstratívo n. 21201/2019- .05/.06

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N2 26011/2019, Pregão Presencial NO2.6.011/2.019 - RegistroDe
Preços Em Ata Para Eventual Aquisição Oe Carnes E Derivados, PROPONENTE
CONTRATADA: SANTA MARIA COM~RCIO D.EALIMENTOS LTDA . CNPJ: 19.253.218/0001-86,
com o valor total de R$ 549.290,00 (Quinhentos e quarenta e nove mil, duzentos e
noventa reais], ITENS 001, .0.02, 003, .0.04, 005, 006, 007, 008, 009. Monteiro - PB,
04/06/2019 - ANNA LORENA DE .FARIASLEITE NÓBREGA - GESTORA DO'FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 26011/2019

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento da pregoeira Oflclal, HQMOlOGO' o resultado do Pregão Prese~~la_1ng.
2.6.011/2019, quetem por objeto o Registro DePreços EmAta. Para E~~~tual Aqulslç~ope
Carnes E Derivados, para suprir a necessidade' da Secretaria Mumcq)al de Educaçao,
confQrme termo de adjúdicação, em favor da seguinte empresa:SANTA MARIA COMÉRCIO
OE AUMENTOS LTDA pessoa jurídica de,' direito privado, inscrita no CNPJ sob .0,nº,
19.253.2-18/0001-86, do qual sagrou-se vencedora nõs ttens conforme termo ~e
adjudicação com o valor global de RS 549.290,.0.0. (Quinhentos e quarenta e nove mil,
duz~ntos e nblienta reais),_ Dê ciênda aos interessados e determmar que seja lavraQoo
respectiVO Contrato Admin'istrativo e. a exttação dos respectivos empenhos de de,spesas
pelo setor competent~~

Monteiro - PB, 4 âe j(lnho de' 2019
ANNA LORENA DE FARIAS'LEITE NOBREGA
Gestora do Fundá Municipal de Educa'çã.o

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato UO00.001/2019, em 04.01.2019.
PARTES: .Prefeitura MUhicipal de Pedra Branca e a empresa INSTITUTO CONSUlPAM

g~~ir~LT~;~~~~~~~~-:.~~:a~A;écniCo espeCializados em processo de seleção a fim de
realizar concurso p,úblico para provimento de cargos efetivo,.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 6S da Lei n2 8.666/93.

AVISO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Ni 2/2019

A Prefe'itura Municipal 'de Pedra Branca torna público, resujt~do de 'julgamento
de proposta de preços, atendendo ao art. 1.09, I "b" da lei nO 8.666/93. Fica declarada
classificada a empresa CHS CONSTRUÇÃO E SERViÇOS LTDA c~m valor global de R$
270.468',35 (duzentos e sete~ta mil, quatrocentos e sessenta e mto reaIs e tnna e cinco
centavos), Foi declarada desclassificada a empresa ABIUO FERREIRA DE UMA NETO EIRElI
- EPP

Pedra Branca . PB, 4 de junho de 2019.
RAMONlZA DA SILVA BElERRA

PresidenteCQ_missãode liclta,ção

AVISO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREçoS N. 3/2019

A Prefeitura Municipal de· Pedrã Branca 'torna pubH~o,. res~ltad
julg.J'mento de prop'osta de preços, atendengo a9 art._ 109, I "b~'da leI 02 8:666/9
ded.rada classificada a empresa CHS CONSTRUÇAO E SERViÇOS LTDA com valor glo
RS i17.083,46 (duzentos e dezesset~ mil, oitenta e três reais e quarenta
cen~aV'os). Foi declarada desclassificada a empresa ABllIO FERREIRA DE LIMA NET
- EP~

Pedra Branc~ - PS, 4 de junhO de 20
RAMONIZA DA SILVA BEZERRA

Presidente da Comissão de lid ção

Documento asslnado·digitil,lmerite conforme MP n2 2.200-2 -de 24/08/2001. .IE!!
QU~in~llul.~ Infrae5l.rutiJrade Chav5 Públicas Bra:;ileira - ICP-Bra5.iL~


